

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 392630

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:13 del día 6/6/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 392630 - LPN SBE 44-21 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA EL SERVICIO DE ANESTESIA DEL IPS de la Institución:

Código Verificador: 3d1d5a7750ad7f53e0b2dc025745e524

Nivel de Entidad:	Entidades Públicas de Seguridad Social
Entidad:	Instituto de Previsión Social
UOC:	Uoc Ips
Código SICP:	1321

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Consultamos la posibilidad de ampliar el Plazo de entrega a por lo menos 45 días		03-08-2021	13:41:03
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9		27-10-2021	14:44:53
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Consultamos la posibilidad de ampliar el plan de entregas a por lo menos 60 días, desde la firma del contrato		03-08-2021	13:41:42
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9		27-10-2021	14:45:02
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Donde dice: Requiere instalación edilicia: SI. Creemos que hubo un error al poner SI en dicho requisito, considerando que los equipos solicitados no requieren ninguna instalación. Favor corregir		03-08-2021	13:44:09
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9		27-10-2021	14:45:10
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
4.12 Hojas de Videolaringoscopio Solicitamos reveen el calculo del precio referencial establecido por los siguientes motivos: en la mayoría de los fabricantes, el procesador de imágenes y el chip distal que capta la imagen, se encuentran dentro de la pala de laringoscopia, por lo que lo convierte en la pieza más compleja del todo el producto y la que significa el 70 % por ciento de su costo. Solicitan 8 palas reutilizables para un Videolaringoscopio, lo que eleva el precio de forma muy considerable. Según presupuestos referenciales enviados a la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud en fecha 24.09.2020, se puede establecer que el costo referencial de un equipo con 1 Pala esta entre 90 a 150 millones dependiendo de los accesorios.		03-08-2021	13:45:58
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9		27-10-2021	14:45:21
CONSULTA			

Listado de Consultas

Consulta Realizada	Fecha	Hora
4.12 Hojas de Videolaringoscopio Solicitan Pala tipo DBLADE o hiperangulada, ¿podrían aclarar si precisan palas diseñadas especialmente para intubación difícil grado 1 a 4?	03-08-2021	13:49:40
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:45:40
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
4.12 Hojas de Videolaringoscopio Consideramos excesivo contar con 8 palas para un solo videolaringoscopio (monitor), ya que no se podrán usar todas al mismo tiempo con el mismo monitor, y esto encarece innecesariamente el costo del equipo. Para cubrir todas las necesidades y tipos de pacientes, es suficiente que cada videolaringoscopio cuente con 3 palas, 1 pala dblade o hiperangulada para intubación difícil en adultos, 1 pala dblade o hiperangulada para intubación difícil pediátrica, y 1 pala tipo Miller para intubación difícil en neonatos. Recomendamos revisar las especificaciones técnicas y replantear este punto.	03-08-2021	13:52:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:45:49
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
No observamos entre los documentos la necesidad de presentar el Registro Sanitario expedido por DINAVIS, este es el documento habilitante para la importación de equipos médicos que sean seguros para su uso en pacientes. Consultamos si los equipos cotizados deben contar con Registro Sanitario vigente al momento de la presentación de ofertas.	03-08-2021	14:00:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.	27-10-2021	14:46:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
g) Certificado emitida por el fabricante de que el equipo ofertado es nuevo y no remanufacturado, con una antigüedad no mayor a un (1) año de fabricación. El mismo será requerido legalizado por el Consulado del país de origen para la firma del contrato. Debido a la pandemia del COVID-19 resulta casi imposible lograr que los documentos sean legalizados por el Consulado o estos tardan una eternidad, principalmente en algunos países de la Comunidad Europea, por lo que consultamos la posibilidad de presentar copia autenticada por Escribanía Pública	03-08-2021	14:43:31
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.	27-10-2021	14:46:11
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 2.4.3. Diámetro exterior del canal de trabajo: 2.5 a 3.0mm. , creemos que hay un error de tipeo y que este se refiere al diámetro exterior del tubo de inserción ya que en el punto de abajo 4.4 nombran al diámetro interior del canal de trabajo. En caso de ser el Diámetro exterior del tubo de inserción solicitamos por favor que este sea de Diámetro exterior del tubo de inserción: 2.5 a 3.9 mm	03-08-2021	17:41:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.	27-10-2021	14:46:28
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.12 Compatible con tubos endotraqueales partir de 3.5mm. solicitamos que se amplie el rango a Compatible con tubos endotraqueales partir de 3.5 a 4 mm.	03-08-2021	21:49:07
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:46:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 2.4.3. Diámetro exterior del canal de trabajo: 2.5 a 3.0mm. , creemos que hay un error de tipeo y que este se refiere al diámetro exterior del tubo de inserción ya que en el punto de abajo 4.4 nombran al diámetro interior del canal de trabajo. En caso de ser el Diámetro exterior del tubo de inserción solicitamos por favor que este sea de Diámetro exterior del tubo de inserción: 2.5 a 3.9 mm	03-08-2021	21:49:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:47:32
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.20 Cepillo de limpieza, longitud 90cm, no estéril, para un solo uso, paquete de 10 unidades Solicitamos que se amplie el rango o se detalle: Cepillo de limpieza, longitud 90cm o con longitud compatible al fibroendoscopio ofertado, no estéril, para un solo uso, paquete de 10 unidades	03-08-2021	21:49:49
RESPUESTAS		

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:47:57
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.24 Fuente de luz fría, portátil LED. Solicitamos si esta puede ser portátil o incorporada en el endoscopio.	03-08-2021	21:50:02
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:48:15
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.29 Peso: no mayor a 180gr . solicitamos que se aclare si se refiere al peso de la lámpara de luz led	03-08-2021	21:50:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:48:31
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.30 Debe incluir 10 pilas del tipo adecuado para la fuente de luz cotizada. Solicitamos que sea : Debe incluir 10 pilas o baterías del tipo adecuado para la fuente de luz cotizada.	03-08-2021	21:50:30
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:48:43
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.3 Diámetro exterior del canal de trabajo: 5 a 5.5mm. , creemos que hay un error de tipeo y que este se refiere al diámetro exterior del tubo de inserción ya que en el punto de abajo 4.4 nombran al diámetro interior del canal de trabajo. Solicitamos que se aclare este punto .	03-08-2021	21:50:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:48:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.20 Cepillo de limpieza, longitud 90cm, no estéril, para un solo uso, paquete de 10 unidades Solicitamos que se amplie el rango o se detalle: Cepillo de limpieza, longitud 90cm o con longitud compatible al fibroendoscopio ofertado, no estéril, para un solo uso, paquete de 10 unidades	03-08-2021	21:51:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:49:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.25 Fuente de luz fría, portátil LED. Solicitamos si esta puede ser portátil o incorporada en el endoscopio.	03-08-2021	21:51:27
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:49:33
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos que el punto 4.26 Fuente de luz a pilas, para endoscopios. Sea opcional ya algunos endoscopios son a batería.	03-08-2021	21:51:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:50:45
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.30 Peso: no mayor a 180gr . solicitamos que se aclare si se refiere al peso de la lámpara de luz led	03-08-2021	21:52:05
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:50:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.31 Debe incluir 10 pilas del tipo adecuado para la fuente de luz cotizada. Solicitamos que sea : Debe incluir 10 pilas o baterías del tipo adecuado para la fuente de luz cotizada.	03-08-2021	21:52:19

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:51:21
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el punto 4.14.Posibilidad de documentación de imágenes y secuencias de video, mediante boton en la hoja. Solicitamos que este sea Posibilidad de documentación de imágenes y secuencias de video, mediante boton en la hoja o mango. la hoja es la que queda dentro del paciente y que este el botón en la hoja es muy difícil sacar fotos o videos.	03-08-2021	22:00:45
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:51:44
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 1.4.1 Fibrovideoendoscopio flexible de intubación difícil. CONUSLTA: Se podría ampliar el rango y ofertar Fibrovideoendoscopio o Videendoscopio flexible de intubación difícil. Tienen la misma función, se usa de igual manera y es de mayor tecnología y duración	04-08-2021	09:39:23
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:51:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 2.4.1 Fibrovideoendoscopio flexible de intubación difícil. CONUSLTA: Se podría ampliar el rango y ofertar Fibrovideoendoscopio o Videendoscopio flexible de intubación difícil. Tienen la misma función, se usa de igual manera y es de mayor tecnología y duración	04-08-2021	09:40:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:52:12
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 2.4.10 Longitud total: 90cm o mayor. CONSULTA: Se podría ofertar con longitud total de al menos 85 cm	04-08-2021	09:41:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:52:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 2.4.10 Longitud total: 90cm o mayor. CONSULTA: Se podría ofertar con longitud total de al menos 85 cm	04-08-2021	09:41:40
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:52:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 1.4.10 Longitud total: 90cm o mayor. CONSULTA: Se podría ofertar con longitud total de al menos 85 cm	04-08-2021	09:41:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:53:04
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 1.4.15 Tapón compensador de presión. CONSULTA: Se podría considerar opcional. solo si el equipo lo requiere	04-08-2021	09:42:47
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:53:20
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 2.4.15 Tapón compensador de presión. CONSULTA: Se podría considerar opcional. solo si el equipo lo requiere	04-08-2021	09:43:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:53:39
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 1.4.17 Porta tubos. CONSULTA: SE podría considerar opcional, ya que esto está dirigido a STORZ, modelo de accesorio 11301CF	04-08-2021	09:45:46

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:53:55
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 2.4.17 Porta tubos. CONSULTA: SE podría considerar opcional, ya que esto está dirigido a STORZ, modelo de accesorio 11301CF, que esta transcrita del catálogo de KARL STORZ	04-08-2021	09:46:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:54:16
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 1.4.18 Tapa de cierre, esterilizable en autoclave, envase de 10 unidades. CONSULTA: Se podría ofertar con Tapa de cierre, esterilizable en autoclave o desechable, envase de 10 unidades. Ya que solo KARL STORZ fabrica esterilizable en Autoclave	04-08-2021	09:47:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:54:36
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 2.4.18 Tapa de cierre, esterilizable en autoclave, envase de 10 unidades. CONSULTA: Se podría ofertar con Tapa de cierre, esterilizable en autoclave o desechable, envase de 10 unidades. Ya que solo KARL STORZ fabrica esterilizable en Autoclave	04-08-2021	09:48:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:54:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 2.4.19 Intubador para broncoscopios, tamaño 2mm, con protector dental integrado, estéril, para un solo uso, envase de 10 unidades. CONSULTA: SE podría considerar opcional? Ya que es un accesorio exclusivo de Karl Storz, y está transcrita desde su catálogo, el modelo de accesorio es 10310	04-08-2021	09:51:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:55:15
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Dice: Intubador para broncoscopios, tamaño 4mm, con protector dental integrado, estéril, para un solo uso, envase de 10 unidades. CONSULTA: SE podría considerar opcional, ya que es un accesorio exclusivo de la marca KARL STORZ y está transcrita desde su catálogo, el modelo de accesorio de la marca es 10309	04-08-2021	09:52:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:55:28
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 1.4.27 Rosca rápida. CONSULTA: Se podría ofertar de rosca rápida o fácil conexión? o luz led integrada?	04-08-2021	09:54:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:55:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 2.4.26 Rosca rápida. CONSULTA: Se podría ofertar de rosca rápida o fácil conexión? o luz led integrada?	04-08-2021	09:54:36
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:55:53
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 1.4.31 Debe incluir 10 pilas del tipo adecuado para la fuente de luz cotizada. CONSULTA: SE podría considerar opcional, solo si el equipo es a pilas, ya que algunos vienen con batería interna recargable	04-08-2021	09:55:53
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:56:05
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

DICE: 2.4.30 Debe incluir 10 pilas del tipo adecuado para la fuente de luz cotizada. CONSULTA: SE podría considerar opcional, solo si el equipo es a pilas, ya que algunos vienen con batería interna recargable	04-08-2021	09:56:12
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 9	27-10-2021	14:56:18
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la convocante, amablemente actualizar los precios de referencia, que se encuentran totalmente desfazados en cuanto a precios del mercado, en al menos un 50% del precio actual, incluso los precios de referencia fueron recortados en la la ampliación del DICTAMEN U.O.C 450/21, dejando precios que no pueden ser cumplidos para los equipos solicitados	09-03-2022	14:28:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.	25-05-2022	13:44:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la convocante, amablemente actualizar los precios de referencia, que se encuentran totalmente desfazados en cuanto a precios del mercado, en al menos un 50% del precio actual, incluso los precios de referencia fueron recortados en la la ampliación del DICTAMEN U.O.C 450/21, dejando precios que no pueden ser cumplidos para los equipos solicitados.	09-03-2022	14:28:42
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.	25-05-2022	13:44:13
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 4.7 Angulación arriba 130° o mayor CONSULTA: Recomendamos amablemente a la convocante solicitar la angulación arriba de al menos 180° o mayor, eso para poder acceder a cualquier punto de la vía respiratoria aérea durante la intubación, ya que cuando mayor angulación más fácil acceso a lugares difíciles	09-03-2022	14:58:23
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:58:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 4.7 Angulación arriba 130° o mayor CONSULTA: Recomendamos amablemente a la convocante solicitar la angulación arriba de al menos 180° o mayor, eso para poder acceder a cualquier punto de la vía respiratoria aérea durante la intubación, ya que cuando mayor angulación más fácil acceso a lugares difíciles	09-03-2022	14:59:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:58:11
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
4.3 Diámetro exterior del tubo de inserción entre 5 y 5.3mm y diámetro interno del canal de trabajo de 2.6mm o superior. Creemos que hubo un error en la redacción de este requisito. El diámetro interior del canal de trabajo está descrito en el 4.4. La redacción correcta debería ser 4.3 Diámetro exterior del tubo de inserción entre 5 y 5.3mm	09-03-2022	15:03:36
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:58:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
4.10 Longitud total: 85cm +/-5cm ¿Se podría cotizar longitud total: 85cm o más?	09-03-2022	15:04:59
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La especificación refiere que puede cotizar con longitud total entre 80 cm a 90cm.	26-05-2022	13:58:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
4.10 Longitud total: 85cm +/-5cm ¿Se podría cotizar longitud total: 85cm o más?	09-03-2022	15:05:52
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La especificación refiere que puede cotizar con longitud total entre 80 cm a 90cm.	26-05-2022	13:58:39
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 4.4 DIAMETRO INTERIOR DEL CANAL DE TRABAJO: 2 a 2.3 mm CONSULTA: hay una contradicción, ya que en el punto 4.3 se solicita diámetro interno del canal de trabajo de 2.6 mm o superior, lo recomendable para le diámetro del tubo de inserción solicitado, es que sea "DIAMETRO INTERIOR DEL CANAL DE TRABAJO: 2,6 mm o superior, como se solicita en el punto 4.4	09-03-2022	15:07:48

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:58:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 4.3: DIAMETRO EXTERIOR DEL CANAL DE TRABAJO 2.5 a 3.0 mm CONSULTA: Creemos que hay un error, y solicitamos aclarar a la convocante, si se refiere al diámetro externo del tubo de inserción y no del canal de trabajo, además solicitamos poder ofertar con "Diámetro externo del tubo de inserción de 2.5 a 3.1 mm"	09-03-2022	15:11:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:58:57
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
4.24 El equipo deberá ser con luz led incorporado en la punta distal del endoscopio ¿Se podría cotizar con luz led incorporado en el punta distal del endoscopio o fuente de luz led en caso de cotizar fibroendoscopios? De esta manera el requisito sería concordante con lo solicitado en el 4.26	09-03-2022	15:13:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:59:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
4.24 El equipo deberá ser con luz led incorporado en la punta distal del endoscopio ¿Se podría cotizar con luz led incorporado en el punta distal del endoscopio o fuente de luz led en caso de cotizar fibroendoscopios? De esta manera el requisito sería concordante con lo solicitado en el 4.26	09-03-2022	15:14:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:59:17
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
4.25 El equipo deberá ser con luz led incorporado en la punta distal del endoscopio ¿Se podría cotizar con luz led incorporado en el punta distal del endoscopio o fuente de luz led en caso de cotizar fibroendoscopios? De esta manera el requisito sería concordante con lo solicitado en el 4.26	09-03-2022	15:14:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:59:26
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 4.8 ANGULACION ABAJO 120° o MAYOR CONSULTA: Recomendamos amablemente a la convocante solicitar la angulación abajo de al menos 130° o mayor, esto para poder acceder a cualquier punto de la vía respiratoria aérea durante la intubación, ya que cuando mayor angulación más fácil acceso a lugares difíciles	09-03-2022	15:17:21
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:59:39
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 4.8 ANGULACION ABAJO 120° o MAYOR CONSULTA: Recomendamos amablemente a la convocante solicitar la angulación abajo de al menos 130° o mayor, esto para poder acceder a cualquier punto de la vía respiratoria aérea durante la intubación, ya que cuando mayor angulación más fácil acceso a lugares difíciles	09-03-2022	15:19:23
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:59:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 4.23 TAPA DE CIERRE CONSULTA: Solicitamos amablemente a la convocante eliminar este punto ya que se encuentra repetido, también se solicita en el punto 4.18	09-03-2022	15:26:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32	26-05-2022	13:59:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DICE: 4.23 TAPA DE CIERRE CONSULTA: Solicitamos amablemente a la convocante eliminar este punto ya que se encuentra repetido, también se solicita en el punto 4.18	09-03-2022	15:27:01
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

Listado de Consultas

El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32		26-05-2022	14:00:11
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
DICE: 4.4 DIAMETRO INTERIOR DEL CANAL DE TRABAJO:1 a 1,5 mm CONSULTA: Solicitamos a la convocante que el canal de trabajo solicitado sea de 1.2 a 1.5 mm, esto teniendo en cuenta que los instrumentales, en su mayoría, son compatibles con canal de trabajo a partir de 1.2 mm y no canales de 1.0 mm		09-03-2022	15:36:48
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32		26-05-2022	14:00:18
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTA: De cuántas pulgadas deberá ser la pantalla del equipo solicitado?		09-03-2022	15:53:43
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32		26-05-2022	14:00:24
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTA: De cuántas pulgadas deberá ser la pantalla del equipo solicitado?		09-03-2022	15:53:51
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32		26-05-2022	14:00:31
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTA: Cuántos botones deberá tener el equipo? Se recomienda al menos 3 botones, para zoom, captura de imagen, grabación y congelamiento de la imagen		09-03-2022	15:59:16
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32		26-05-2022	14:00:37
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTA: Cuántos botones deberá tener el equipo? Se recomienda al menos 3 botones, para zoom, captura de imagen, grabación y congelamiento de la imagen		09-03-2022	15:59:23
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N°32		26-05-2022	14:00:43

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: ALBATROS SACI - RUC: 80002766-3			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508018891	Póliza	Aseguradora Paraguaya S.A.E.C.A. (ASEPASA)	07-03-2022	11-03-2022	27-09-2022
18891 Endoso N° 1	Endoso de Póliza	Aseguradora Paraguaya S.A.E.C.A. (ASEPASA)	03-06-2022	03-06-2022	10-12-2022
Oferente: SYNERGY S.R.L. - RUC: 80057142-8			Categoría: Pequeña		Nro. Oferente: 2
1508001319	Póliza	ASEGURADORA TAJY PROPIEDAD COOPERATIVA S.A. DE SEGUROS	31-05-2022	03-06-2022	20-12-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	41111738-002	Fibroendoscopio adulto					2
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ALBATROS SACI - 80002766-3	Karl Storz	Karl Storz SE & Co. KG	C-MAC HD FIVE	Alemania	Fibrovideoendoscopio adulto	210.000.000	420.000.000
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8	SEESHEEN	ZHUHAI SEESHEEN MEDICAL TECHNOLOGY CO.,LTD.	QG-3052	CHINA	FIBROENDOSCOPIO ADULTO	212.749.000	425.498.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	41111738-002	Fibroendoscopio pediátrico					2
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ALBATROS SACI - 80002766-3	Karl Storz	Karl Storz SE & Co. KG	C-MAC HD FIVE	Alemania	Fibrovideoendoscopio pediátrico	180.000.000	360.000.000
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8	SEESHEEN	ZHUHAI SEESHEEN MEDICAL TECHNOLOGY CO.,LTD.	QG-3032	CHINA	FIBROENDOSCOPIO PEDIATRICO	165.024.000	330.048.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	42182006-999	Videolaringoscopio					5
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ALBATROS SACI - 80002766-3	Karl Storz	Karl Storz SE & Co. KG	C-MAC PM	Alemania	Videolaringoscopio	200.000.000	1.000.000.000

Beneficio MyPIMES

2 - Fibroendoscopio pediátrico

Oferente	Precio	Fecha	Hora
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8	329.999.900	06-06-2022	08:55:07.620

Listado General de todas las Ofertas

1 - Fibroendoscopio adulto

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ALBATROS SACI - 80002766-3	400.000.000	06-06-2022	08:36:18.787	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	49bb35f54e82260ac18373a0bb56028c	
ALBATROS SACI - 80002766-3	410.000.000	06-06-2022	08:33:00.998	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	05ad3cc51a0d05e3d00aaea950b1f4e5	
ALBATROS SACI - 80002766-3	420.000.000	06-06-2022	08:02:59.123	Propuesta
		Código Verificador:	3b7ef3aad78fa4e0ee43346bc416b22b	
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8	425.498.000	06-06-2022	08:02:59.121	Propuesta
		Código Verificador:	c108a13832e8e1301a0037baeca9a01f	

2 - Fibroendoscopio pediátrico

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8	329.999.900	06-06-2022	08:55:07.620	Beneficio MIPYME
		Código Verificador:	6e947228ea35ed01e7ea5d39f5e3934e	
ALBATROS SACI - 80002766-3	330.000.000	06-06-2022	08:49:58.824	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	db321f4aec91a767010fe162de003939	
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8	330.048.000	06-06-2022	08:02:59.336	Propuesta

Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	78aca796f8632027f17c69bcb9d8c6d	
ALBATROS SACI - 80002766-3	360.000.000	06-06-2022	08:02:59.356	Propuesta
		Código Verificador:	024a7b8ec77710aec9f3e7b6f4baa86e	

3 - Videolaringoscopia

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ALBATROS SACI - 80002766-3	930.000.000	06-06-2022	09:03:42.655	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	887073c5dd89d2805d2799a5dfa9492b	
ALBATROS SACI - 80002766-3	1.000.000.000	06-06-2022	08:02:59.415	Propuesta
		Código Verificador:	f71bb39bc3b122195460a247732ca04a	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Fibroendoscopia adulto

Oferente	Mejor Precio
ALBATROS SACI - 80002766-3	400.000.000
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8	425.498.000

2 - Fibroendoscopia pediátrica

Oferente	Mejor Precio
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8	329.999.900
ALBATROS SACI - 80002766-3	330.000.000

3 - Videolaringoscopia

Oferente	Mejor Precio
ALBATROS SACI - 80002766-3	930.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80002766-3 - ALBATROS SACI

Item	Precio Ganador
1 - Fibroendoscopia adulto	400.000.000
3 - Videolaringoscopia	930.000.000

Proveedor: 80057142-8 - SYNERGY S.R.L.

Item	Precio Ganador
2 - Fibroendoscopia pediátrica	329.999.900

Listado de Mensajes

1 - Fibroendoscopia adulto

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	06-06-2022	08:12:52.422
Buenos días, comenzamos la Subasta.	06-06-2022	08:12:56.195
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	06-06-2022	08:13:24.699
Señores esperamos mejores ofertas.	06-06-2022	08:13:31.627
Atención pasamos a la etapa de puja.	06-06-2022	08:23:41.380
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	06-06-2022	08:23:46.004
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	06-06-2022	08:29:46.059
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	06-06-2022	08:39:36.262
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	06-06-2022	08:39:36.782

2 - Fibroendoscopia pediátrica

Listado de Mensajes

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	06-06-2022	08:40:57.290
Continuamos con la Subasta.	06-06-2022	08:42:32.942
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	06-06-2022	08:42:42.538
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	06-06-2022	08:43:00.144
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	06-06-2022	08:43:23.096
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	06-06-2022	08:49:23.235
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	06-06-2022	08:54:43.382
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	06-06-2022	08:54:44.255
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	06-06-2022	08:54:44.255
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	06-06-2022	08:55:07.847

3 - Videolaringoscopia

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	06-06-2022	08:55:31.418
Continuamos con la Subasta.	06-06-2022	08:55:36.666
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	06-06-2022	08:56:49.155
Atención pasamos a la etapa de puja.	06-06-2022	08:57:14.678
Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta.	06-06-2022	08:57:25.291
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	06-06-2022	08:57:27.918
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	06-06-2022	09:03:27.946
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	06-06-2022	09:12:41.024
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	06-06-2022	09:12:41.539

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.